EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2023

II PRÊMIO PRIMAVERA DE ARTES VISUAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de
suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do
Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO lista dos SELECIONADOS
ao Edital Nº 004/2023 do II PRÊMIO PRIMAVERA DE ARTES VISUAIS.

ORDEM NOME PROJETO CLASSIFICAÇÃO
1º FRED GUSTAVOS FLORA ET LUMEN SELECIONADO
2º GIOVANI GABRIEL CENAS E RETRATOS SELECIONADO
3º REGINA LÚCIA DA ROCHA PITTA LIMA DESDOBRAMENTOS DO TEMPO SELECIONADA
4º RAFAELA ALVES SALOMÃO /IMAGINE O AMANHÃ SELECIONADA
5º ROBERTA CADORE FOTOGRAFIA LTDA PANTANAL MATO GROSSO SELECIONADA
6º GLADSTON GRITOWISK COLAGENS DA MINHA PAREDE CLASSIFICADO
7º PAULO DA SILVA LUCAS NETO (ALICE

ANAYUMI)
GENTILIS – DE CIMA DO
MUNDO EU VEJO A VIDA

CLASSIFICADA

8º MULTIMIDIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS VOZES CLASSIFICADA
9º LUIZ MARCHETTI O CANAL AUTORAL:

DOCUMENTÁRIOS, FICÇÕES E
POESIAS VISUAIS DE LUIZ
MARCHETTI

CLASSIFICADO

10º TY ABREU NEGOCIOS CRIATIVOS ESSÊNCIA MATO GROSSO:
ABSTRAÇÃO – CORES DESSA
TERRA

CLASSIFICADA

11º VIVIANE PAULA VILELA MANDALAS EM CORES CLASSIFICADA
12º BÁRBARA SERAFIM FLUXO CONTÍNUO CLASSIFICADA
13º ATELIE DE CERÂMICA GRACIELLY

MARTINEZ
ESCULPINDO A DIVERSIDADE: A
NATUREZA HUMANA EM
FORMA

CLASSIFICADA

14º MARDEN CARDOSO SOUSA BARRACAS CLASSIFICADO
15º HALE ANIMAÇÃO DE FESTAS ARAMANHADO CLASSIFICADO
16º FERNANDO EMANUEL MEHOUDAR

CORREIA
PRELÚDIOS DE UMA POÉTICA
VISUAL

CLASSIFICADO

17º MARCIO ANDRADE LIMA FACES CLASSIFICADO
18º JOSÉ ANTONIO LISBOA BRANDÃO AS ANDANÇAS DE LISBRAN CLASSIFICADO